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1. Archaic Silver Punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type, 5-Shana or 
1 ½ Vimshatika standard, Rajgor 534 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.49g. Very Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 2,500 - 3,000

2. Archaic Silver Punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type, 5-Shana or 
1 ½ Vimshatika standard, Rajgor 534 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.67g. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Central punch of curvilinear lines and dots, one ancillary punch of six-dotted flower.

3. Archaic Silver Punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type, 5-Shana or 
1 ½ Vimshatika standard, Rajgor 534 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.78g. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Central punch of curvilinear lines and dots, many ancillary punches around.

4. Taxila, uninscribed die struck coin, mitchiner MAC 4401-4403, 12.04g. Obv: Elephant walking to right, three-
arched hill with crescent above. Rev: Lion with a swastika above struck in deep rectangular incuse. Very Fine, 
Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,500 - 2,000

5. Satavahanas, Vasisthiputra Satakarni (c. 118-147 AD), Silver, 1.90g. Obv: Karshapana portrait type with 
ornate bust of the ruler to right facing and Brahmi legend around. Rev: Tamil-Telugu legend central symbol of 
a hill and other symbols. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

6. Satavahanas, Vasisthiputra Satakarni (c. 118-147 AD), Silver, 2.25g. Obv: Karshapana portrait type with 
ornate bust of the ruler to right facing and Brahmi legend. Rev: Tamil-Telugu legend central symbol of a hill 
and other symbols. About Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,500 - 5,000

7. Satavahanas, Vasisthiputra Sri Vijay Satakarni (c. 196-202 AD), Silver Dramma, 2.13g. Obv: portrait type, 
beautifully decorated bust of the ruler to right in the centre and Brahmi legend around. Rev: Tamil-Telugu 
legend central symbol of a hill and other symbols. Very Fine +, Extremely Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  12,000 - 15,000

Vijaya Satakarni’s coin are rare.

` ` 
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8. Kushan Empire, Huvishka (c. 155-190 AD), Gold Dinar, Goebl 141, 7.68g. Obv: helmeted bust of the king, 
holding sceptre. Bactrian legend around ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO. Rev: Iranian god Farro 
standing holding a staff; Tamgha in the right field, Bactrian legend PhARRO to the left. Very Fine, Scarce. 

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 35,000 - 40,000

9. Kushan Empire, temp.Vasudeva II and Kanishka III, with legend 'Vasu' (c. 250-300 AD), Gold Dinar, Goebl 
626 (attributed to Vasishka), 7.87g. Obv: king helmeted and cuirassed, standing holding a trident and offering 
sacrifice at an altar. Bactrian legend …DEO KOShANO' around; Brahmi letters 'Va' under the king's arm 
holding trident and 'Su' in the field beyond the trident. Brahmi letter 'Thi' between the king's feet. Rev: Shiva, 
holding trident, reclining against Nandi; Bactrian legend OEShO in right field, and Tamgha in the left. Broad 
flan. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

10. Kushan Empire, temp.Vasudeva II and Kanishka III (c. 250-300 AD), Gold Dinar, Goebl 634 (attributed to 
Kanishka II), 7.85g. Obv: king helmeted and cuirassed, standing holding a trident and offering sacrifice at an 
altar. Bactrian legend …ShKOKOShANO' around; Brahmi letters 'Ga' to the left of king's left foot, 'Ya' between 
the two feet and 'Pra' in the field beyond the trident. Rev: Shiva, holding trident, reclining against Nandi; 
Bactrian legend OEShO in right field, and Tamgha in the left. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000

11. Gupta Empire, Chandra Gupta II (c. 375-415 AD), Gold Dinar, 'Chhatra'-type, Altekar Class II Var. D, 
7.65g. Obv: king standing, resting on hand on a sword and offering oblations in a sacrificial altar by the other. 
Dwarf attendant standing behind him, holding an umbrella (Chhatra) aloft. Brahmi legend Kshitimavaja…. 
behind the king's head. Rev: Goddess Lakshmi standing facing left, holding lotus flower in one hand and a 
noose in the other. Tamgha in the left field, Brahmi legend Vikramadi… partially seen on her right. Very Fine +, 
Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  80,000 - 1,00,000

12. Gupta Empire, Chandra Gupta II (c. 375-415 AD), Gold Heavy Dinar, 8.28g. Obv: King with whip 
(Altekar) 'Chandr' under the left arm of king, he is wearing tight kurta, dhoti above knees, earrings, single lined 
necklace, armlets, wristlets ect. Hair style of king is different (Jatadhari), holding a bow in right hand arrow in 
the left snake also occurred in the neck of garuda. Rev: Lakshmi seated on a lotus, holding a noose and lotus in 
her hands. Tamgha in left field and brahmi legend Sri Vikrama to the right. About Extremely Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

13. Gupta Empire, Kumara Gupta I (c. 415-455 AD), Gold Heavy Dinar, 'Lion-slayer' type, Altekar Class II 
('lion-trampler'), Var. A, 9.05g. Obv: King killing a lion, shown being trampled under his feet to right,
with strung bow and arrow. The lion falls back from his leap towards the king. Brahmi legend 
Saksha(da)…(ma)hendroJayatyanisham seen partially reading clockwise from 1 o'clock. Rev:  Goddess riding 
a lion, holding noose in right hand and a lotus in the left. Tamgha in left field, Brahmi legend Sri Mahendra 
Simha to the right. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,25,000 - 1,50,000

` ` 
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14. Gupta Empire, Kumara Gupta I (c. 415-455 AD), Gold Dinar, 'Horseman' type, Altekar Class II, Var. A, 
8.16g. Obv: king riding a horse, moving to right. Brahmi legend Gupta Kula Vyoma Shashi… clockwise from 
12 o'clock. Rev: Goddess seated in profile on a wicker-stool, holding a long-stemmed lotus in one hand and a 
bunch of fruit in the other. A peacock in left field pecks at the fruit. Brahmi legend …ta Mahendra in right field. 
Extremely Fine, Very Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 60,000 - 70,000

15. Gupta Empire, Kumara Gupta I (c. 415-455 AD), Gold Dinar, 'Archer' type, Altekar Class III, Var. A, 8.12g. 
Obv: king standing holding a strung bow in one hand and an arrow in the other. Garuda standard to his left and 
Brahmi letter Ku under the arm that hold the bow. Brahmi legend Vijitavanira… …ti clockwise from 1 o'clock. 
Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand and a noose in the other. Tamgha in the left
 field, Brahmi legend Sri Mahendra on her right. About Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000

16. Gupta Empire, 'Chandra Gupta III' (c. 500-550 AD), Gold Heavy Dinar, 'Archer'-type, Altekar Class II Var. 
O, 8.20g. Obv: king standing with bow in one hand and an arrow in the other. Brahmi legend Chandra below his 
hand holding the bow. Garuda standard to the left of the king. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a 
lotus in one hand and a noose in the other. Tamgha in the left field, Brahmi legend Sri Vikramah on her right. 
Very Fine +, Rare. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000

Coins of this type are attributed to Chandra Gupta II by Altekar, but judging by difference in weight and style, PL Gupta 
suggested they belonged to Chandra Gupta III.

17. Gupta Empire, 'Chandra Gupta III' (c. 500-550 AD), Gold heavy Dinar, 'Archer'-type, Altekar Class II Var. 
C, 8.48g. Obv: king standing with bow in one hand and an arrow in the other. Brahmi legend Chandra below his 
hand holding the bow. A Chakra (wheel) to the left of his head. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a
lotus in one hand and a noose in the other. Tamgha in the left field, Brahmi legend Sri Vikramah partially seen on
her right. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

Coins of this type are attributed to Chandra Gupta II by Altekar, but judging by difference in weight and style, PL Gupta 
suggested they belonged to Chandra Gupta III.

18. Kashmir, Kakotaka dynasty of the post-Gupta period, base gold Staters of king Vigraha, c.650 AD, 7.62g. 
Obv: crude representation of standing king, vestiges of the legend Kidara to right. Rev: crude representation of 
a seated goddess, legend in Kutila script Shri Vi gra (ha) to right. Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 6,000

19. Vishnukundin, Copper, 7.22g. Obv: Lion facing to right upraised paw. Rev: Conch shell between two tridents. 
Very Fine +, Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

` ` 
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20. Sharabhapuriya dynasty of Mahakosala (Chhattisgarh region), king Prasannamitra (c. 525-550 AD), Gold 
1.30g, bracteates manufactured using 'repousse' technique-wheel, Garuda and conch shell with legend 'Sri 
Prasannamitra' in box-headed Brahmi letters underneath a pitcher (kumbha) placed below the legend. Very 
Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 12,000 - 14,000

21. Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja (550-575 AD), bull type, Copper, North-West Maharastra region, 
1.15g. Obv: seated bull (Nandi). Rev: Brahmi legend Sri Krishnaraja above hill symbol. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,500 - 2,000

22. Kalachuris of Haihayas, Sankaragana (575-600 AD), Silver Drachm, 0.31g. Obv: king facing right. Rev: 
two line inscription in central Indian script Sri Gana Samga. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

23. Karnataka, temp. Chalukyas of Badami(?), (c. 700-900 AD), Gold Gadyana, 4.30g. Obv: lion standing in 
profile to left, with one paw held up. Traces of symbols above its back. Rev: floral scroll within a dotted circular 
border. About Very Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

24. Karnataka, temp. Chalukyas of Badami(?), (c. 700-900 AD), Gold Gadyana, 3.95g. Obv: representation of a 
processional temple chariot. Rev: floral scroll enveloping a tantric trident. Extremely Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000

25. East Bengal, Arakan region, Chandra dynasty, Bhumichandra (c. 468-475), Silver unit, 7.97g. Obv: 
recumbent bull. Rev: bold Shrivastava within a dotted circular border. Extremely Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  12,000 - 15,000

26. Hindu kings of Kashmir, Kalasha Deva (1081-1089), Copper Dinnara, 5.54g. Obv: crude representation of a 
standing king. Rev: crude representation of a seated goddess, legend in Sharada script Ka and La on either side. 
Very Fine, Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,000 - 1,200

27. Karnataka/Deccan, temp. Chalukyas / Kalachuris of Kalyani, (c. 1100-1200 AD), Gold Punch-marked 
Varaha, unattributed feudatory issue, 3.45g. Central punch of a man (Hanumana?) running to right, 2 x Kannada 
'Shri', 1 x indistinct symbol, 1 x indistinct old Kannada legend around it. About Very Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  18,000 - 20,000

` ` 
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28. Hoysala dynasty of Dwarasamudra, Vindhyaditya, (1106-1153 AD), Gold Gadyana, 4g. Obv: Lion walking 
to right, a chhatra-like object above. Rev: three lines legend in old kanada 'Shri Mala Parodu Gonda. The title 
'Mala Parodu Gonda' was held by a number of Hoysala kings. Very Fine +, Very Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 1,25,000 - 1,50,000

This coin is more likely to be an issue of Ballala II.

29. Kalachuris of Ratnapura, Jajjala Deva (1160-1168 AD), Gold Dinar, 3.74g. Obv: Tiger mounted on 
Elephant. Rev: legend Nagri Sri Maj Jajjala Deva. About Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  16,000 - 18,000

30. Kadambas of Hangal, Gold Punch-marked Gadyana of Kirttivarman II (1165-1175 AD), 3.74g. Obv: Ten 
punches - 4 x lion to right, 2 x Kannada letter 'Sri', 1 x Nagari legend 'Kirtti', 1 x Nagari legend 'Veera', 1 x a 
human figure riding a horse/buffalo in centre. Extremely Fine, Extremely Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000
 

The attribution of these coins to the Kadamba king Kirttivarman II of Hangal is tentative. One coin attributed to this ruler 
has been published but it bears the word 'Kirtti' stamped twice and the central punch is of Yama, the God of death riding a 
buffalo. These coins are very similar in design to the published coin, but the legend as well as the nature of the central punch 
are different.

31. Chahmanas of Ranathambhor, Hammira Deva (1581-1301 AD), Gold Half Tanka, 5.5g. Obv: Nagari 
legend Raja Sri Jaita See Deva Pree. Rev: Nagari legend Raja Sri Hamira Deva Karapitasa 43. Apart from this 
specimen, only one other specimen is known to exist. Extremely Fine, Exceedingly Rare and Unpublished.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  6,00,000 - 7,00,000

Hammira Deva was the last ruler of the Chahmana dynasty of Ranathambhorand a descendent of the famous Prithviraj 
Chauhan. During first 12 years of his reign, Hammira Deva fought 17 battles and won 13 of them. He annexed Malwa, Abu 
and Mandalgarh and extended his kingdom to such an extent that he became a rival to Alaud-Din Khalji, the Sultan of
Delhi. The Sultan was victorious in 1301, after several campaigns, in a bloody siege in which Hammira Deva was killed.

The legend on this coins means names Hammira Deva as its 'creator' and as the 'beloved son' (Pree = Priya) of his father 
Jaitra Simha. It bears the date Sa(mvat 14)43 which equals to c.1285 AD. It is possible that it was struck as a 
commemorative for a campaign victory. The fact that Hammira had issued gold coins is corroborated by the demand of 
10,000 gold coins made from him by the invading Islamic army in 1299.

` ` 
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32. Mysore, Krishnaraja Wodeyar III (1799-1868), Gold Pagoda, 3.43g. Obv: Shiva-Parvati seated. Rev: 
Nagari legend mentioning the rulers name. Very Fine +, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 12,000 - 13,000

th th33. Shilaharas of Kolhapur (c 10 -11  century AD), anonymous Gold double Fanam, 0.78g. Obv: Garuda seated 
holding a snake in his hand. Rev: Trident with Sun-Moon and Sword inside it. Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,500 - 5,000

th
34. Kadambas of Hangal, anonymous and unattributed Gold Fanam, c. 11  cent. AD, 0.51g. Obv: lion to left, 

facing backwards. Rev: floral scroll. Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

th th35. Feudatories of Chalukyas of Kalyani in Western Maharashtra (c. 12 -13  cent. AD), anonymous and 
unattributed gold Double Fanams (2), (A). Obv: lion facing right with one leg upraised; Rev: Kannada letter 
'Ga', 0.90g. (B). Obv: boar facing right; Rev: Kannada letter 'Shri', 0.8g. Very Fine +, Rare. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 6,000

th th
36. Feudatories of Chalukyas of Kalyani in Western Maharashtra (c. 12 -13  cent. AD), anonymous and 

unattributed gold Fanam, 0.27g. Obv: tiger facing right, small Chhatra on its back. Rev: schematic
representation of a Mandala or Yantra. Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

37. Hoysala (?) Empire, feudatories in Karnataka, anonymous and unattributed gold double Fanam, 0.9g. Obv: 
stylised lion facing right in profile. Rev: Vaishnavite emblems flanking a Yoni symbol. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

th th38. Eastern Ganga dynasty of Orissa, anonymous and unattributed gold Fanam, c. 14 -15  cent. AD, 0.4g. Obv: 
thNandi seated in a couchant posture, facing right. Rev: Letter 'Sa' and numeral '12', probably standing for 12

year of an unknown era. Extremely Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

39. Vijayanagar Empire, feudatories in South Karnataka, uninscribed and unattributed gold Fanam, 0.4g. Obv: 
standing deity, most probably Parashurama, incarnation of Vishnu. Rev: Garuda standing facing a stylised
depiction of lamp-post. Extremely Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

40. Karpa Mint, Gold Fanam (2), in the name of Ahmed Shah Bahadur, 0.19g and in the name of Alamgir II, 0.18g. 
RY 7. Extremely Fine, Rare. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

41. Ahmed Shah Bahadur, Gold Fanam, 0.18g, Karpa Mint and Alamgir II, Siddhaut Mint, 0.19g. Extremely 
Fine, Rare. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

` ` 

8

32 33 34 35 36 37 38 39

40 41



42. Delhi Sultanate, Ghorid dynasty, Muhammad bin Sam (1193-1206), Gold unit of 'Lakshmi' type, 'Bayana' 
variety, (G/G D6), 4.23g. Obv: Goddess Lakshmi seated. Rev: Devnagri inscription, Muhammad Samah. 
About Extremely Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 15,000 - 18,000

43. Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351), Gold Dinar, 'al-Wathiq' type, Hadhrat Dehli, 
AH727, (G&G D-331), 12.68g. Obv: attestation of the Kalima in Arabic'. Rev: in circle, Arabic legend al-
wathiqba-tayid al-rahman Muhammad Shah al-sultan, date and mint details along the margin outside the 
circle. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

44. Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351), Gold Tanka, 'Fi Zaman / al-Sa'eed' type, mint-less, 
AH 734, (G&G D-345), 10.98g. Obv: in a cinquefoil cartouche, Arabic legend darb fi zaman al-ab'eed al-
rajirahmat-allah Muhammad bin. Rev: Arabic legend al-sultan al-sa'eed al-shahid Tughlaq shah followed by
AH date in words. Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

45. Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughlaq (1325 – 1351), Gold Tanka, 'Fi Ahd' type, Hadhrat Dehli, AH 733, 
(G&G D-347), 11.03g. Obv: Arabic legend wa Allah al-ghaniwaantam al-fuqara. Rev: In circle, Arabic legend
fi ahd Muhammad bin Tughlaq, AH date and mint around. Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

46. Delhi Sultan, Tughlaqs dynasty, Mahmud Shah bin Muhammad, (1393-1413 AD), Gold Tanka, AH 812 
retrograde, (G/G D 622), 11.12g. Obv: Muhamid type. Rev: Fi Zaman al-imam amir al-mu-minin Khulidat.
About Very Fine, Rare. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  38,000 - 40,000

47. Delhi Sultan, Khalji dynasty, Qutb Al-din Mubarak (1316-1320 AD), Silver Tanka, al sultan type, Hadrat 
Delhi Mint, (G/G D 256). Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

48. Bengal Sultan, Silver Tanka struck in the name of Iltutmish (Sultan of Delhi) by Ghiyathud-Din 'Iwad, AH 
date not clear, (G&G B-39), 10.75g. Obv: within circle, Kalima and Arabic legend al-Nasir li-Din Allah Amir
al-Muminin, AH date in words around (unreadable). Rev: Arabic legend al-Sultan al-Mu'azzam Shams al-
Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Iltutmish al-Sultani Yamin Khalifat Allah Amir al-Muminin. About Very 
Fine, Rare.
Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  10,000 - 12,000
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49. Bengal Sultan, Silver Tanka struck in the name of Iltutmish (Sultan of Delhi) and Caliph al-Mustansir 
(1230-1236), AH 628, (G&G B-44), 10.84g. Obv: within circle, Kalima and Arabic legend al-Mustansirb'Amr
Allah Amir al-Muminin, AH date in words around. Rev: within square border, Arabic legend al-Sultan al-
Mu'azzam Shams al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Iltutmish al-Sultan Nasir Amir al-Muminin. Very Fine, 
Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 10,000 - 12,000

50. Bengal Sultan, Silver Tanka struck in the name of Iltutmish (Sultan of Delhi) and Caliph al-Mustansir 
(1230-1236), AH630, (G&G B-47), 10.85g. Obv: within circle, Kalima and Arabic legend al-Mustansirb' Amr 
Allah Amir al-Muminin, AH date in words around. Rev: within square border, Arabic legend al-Sultan al-'Azam
Shams al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Iltutmish al-Sultan Nasir Amir al-Mu… Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  10,000 - 12,000

51. Bengal Sultan, Silver Tanka struck in the name of Ghiyathud-Din Balban, Sultan of Delhi, Khitta 
Lakhnauti Mint, (G&G B-80), 10.98g. Obv: in rectangle Arabic legend al-Imam al-Musta'asim Amit al-
Muminin, mint-name in exergue. Rev: in rectangle Arabic legend al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunyawa al-
Din Abu al-Muzaffar Balban al-Sultan. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

nd52. Bengal Sultan, Jalal al-Din Muhammad, 2  reign (1418-1432/33), Silver Tanka, legend in Tughra on both 
sides, date and mint crudely engraved but not read, similar to G&G B-363 (Gold Tanka) and B-370 (Silver 
Tanka), 10.74g. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

G&G list the types as 'No mint' or mint-less types, but there is a word on this coin that can be read as Khazana – however it 
is also possible that it is also the word muslimeen crudely engraved. The date beyond that word looks like 82X, but it is 
crudely engraved as well.

53. Bengal Sultan, Ala-al-din Husain (1493-1519), Silver large flan tanka, AH 910, Dar ul Darb Mint, (G/G B 
761). Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

` ` 
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54. Ahmednagar Sultan, Burhan Nizam Shah II, (1591-1595 AD), Gold Pagoda, Burhanabad Mint, AH 1001. 
Obv: Darb Burhanabad in center. Rev: Kalima, (G/G N 10). About Extremely Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 14,000 - 16,000

55. Gujarat Sultan, Ghiyathud-Din Ahmed Shah III (1553-1560), Gold ½ Tanka, AH 962, (G&G G-511), 
5.96g. Obv: Arabic legend al-Mua'atasi(m billah) al-Rahma(n)… with the laqab of the Sultan below, partially 
visible. Rev: Arabic legend al-Sultan Ahmed Shah bn Mahmud Shah Umr partially seen, with AH date above 
Umr. About Extremely Fine, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  80,000 - 90,000

56. Malwa Sultan, Hisam Al-din Hushang Shah, (1405-1435 AD), Gold Tanka, 10.55g. Obv: Mujahid type. 
Rev: Shahada and date in numerals, (G/G M 1). Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000

57. Malwa Sultan, Mahmud Shah II (1510-1531), Gold ½ Tanka, AH 929, not listed in G&G, 5.52g. Obv: 
Arabic legend al-Wathiqb'al-Mulk al-Samad Abu al-Fath Mahmud Shah. Rev: Arabic legend ibn Nasir Shah 
al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu. Extremely Fine, Exceedingly Rare, Unpublished.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,00,000 - 2,20,000

Goron & Goenka list a full Tanka of this type M-151.

58. Malwa Sultan, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), Square Gold Tanka, mint-less type, AH 881, (G&G M-67), 
11.02g. Obv: Arabic legend al-wathiqba-al-mulk al-mannanabu al-fath Ghiyath Shah. Rev: Arabic legend bin 
Mahmud Shah al-Khilji al-sultan khalladamulkahu followed by date in numbers. Broad flan, Very Fine +, Very 
Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  60,000 - 70,000

59. Kashmir Sultan, Silver Sasnu (3), Zain Al-Abidin, AH 842, Kashmir Mint, (G/G K 9), Hasan Shah, AH 876, 
(G/G K 31) and Muhammad Ali Shah, AH 987, Kashmir Mint, (G/G K 136). Very Fine, Rare. (3 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,500 - 8,000

` ` 
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60. Babur (1526-1530), Silver Shahrukhi, 4.66g. Very Fine, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 3,000 - 3,500

61. Humayun (1530-1556), Silver, Shahrukhi, 4.66g, Agra (by style) Mint. About Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

62. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Dar al-Saltanat Ahmedabad, AH 982, 10.87g. Obv: Kalima within a 
rectangular dotted border with date, names of caliphs and their titles in outer quadrants. Rev: Name of Akbar in 
a mihrab-shaped cartouche, khallada Allah mulkahu above and the mint-name below. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  60,000 - 70,000

63. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Lahore, AH 976, 10.93g. Obv: Kalima in cinquefoil cartouche and 
names and title of the four caliphs in outer margin. Rev: full name of Akbar with titles al-sultan al-azam and 
with the prayer khallada Allah ta'alamulkahuwasaltanahu followed by the mint-name.Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  55,000 - 60,000

64. Akbar, Silver Square ¼ Rupee, Burhanpur Mint, Aban 45. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  14,000 - 16,000

65. Akbar, Silver ¼ Rupee, no mint (by style Jaunpur) AH x84. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,000 - 8,000

66. Akbar, Silver ½ Rupee, no mint, AH 982. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

67. Akbar, Silver ½ Rupee, Mulher Mint, RY2. Obv: Kalima. Rev: Akbar's name, titles and mint (KM 72.1). Very 
Fine +, Rare. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 4,000

The mint on this coin is full visible.

` ` 
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68. Akbar, Silver Rupee, Dar-ul khilalal Jaunpur Mint, AH 975 (KM 80.10). Very Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 2,500 - 3,000

69. Akbar, Silver Rupee, Dar-ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM 80.10). Broad flan, Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

70. Akbar, Silver Rupee, Berar Mint, Amardad 4x (KM 93.6). About Extremely Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

71. Jahangir, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, Azar, Muzaiyan couplet (KM 145.2). Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

72. Jahangir, Silver Rupee, Qandhar Mint, Bahman (KM 145.13). Very Fine, Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

73. Jahangir, Silver ½ Rupee or 'Sultani' with pre-accession name 'Salim', Kabul Mint, AH 1015. Obv: Farsi 
legend Zarb Kabul ba-NaamSalim Shah (Struck at Kabul in the name of Salim Shah) and AH date. Rev: 
Farsi/Arabic legend Khallada Allah MulkahuAbda (may Allah perpetuate his kingdom forever). Very Fine +, 
Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  32,000 - 35,000

The reverse legend in this type uniquely includes the word Abda ('forever') with the usual praise.

74. Jahangir with Pre-accession name 'Salim', Silver Rupee, Ahmedabad Mint, Azar, RY 5. Very Fine +, 
Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

75. Shah Jahan, Silver ¼ Rupee, Nishar, Dar-ul Khilafat Agra Mint, AH 1038 / RY 2 (KM 240.1). Very Fine +, 
Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  60,000 - 70,000
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76. Shah Jahan, Silver ½ Rupee, Nishar, Dar-ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1064/RY 27 (KM 247.3). Very 
Fine +, Extremely Rare. 

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 50,000 - 60,000

77. Shah Jahan, Silver Rupee, Dar-ul Khilafat Agra Mint, AH 1037/RY Ahd (KM 222.1). Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

78. Aurangzeb, Gold Mohur, Aurangabad Mint, AH 1081/RY 13, 10.98g, (KM 315.10), mint state with luster. 
Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

79. Aurangzeb, Gold Mohur, Aurangabad Mint, AH 1087/RY 19, 10.97g, (KM 315.10), mint state with luster. 
Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

80. Aurangzeb, Silver ½ Rupee, Allahabad Mint, AH 1081/RY 13 (KM 294.14). Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,000 - 8,000

81. Aurangzeb, Silver ½ Rupee, Gulkanda (partly visible) Mint, RY 17? (KM 294.3). About Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

82. Aurangzeb, Silver Rupee, Bandari-Mubarak Surat Mint, RY Ahd (KM 300.85). Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,200 - 2,500

83. Azam Shah, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1119/RY Ahd (KM 332.5). Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  20,000 - 25,000

84. Jahandar Shah, Silver Rupee, Arkat Mint, AH x124/RY Ahd (KM 363.5). Nearly Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,500 - 5,000

` ` 
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85. Farukhsiyar, Silver ½ Rupee, Surat Mint type, RY 7 and Muhammad Shah ½ Rupee, Surat Mint, RY 2. 
About Extremely Fine, Scarce.. (2 Coins)

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 1,800 - 2,000

86. Rafi-ud Darjat, Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd (KM 405.7) shrof test mark on obv. Very Fine.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 5,000

87. Muhammad Shah, Silver 1/8 Rupee, Machhlipattan (partly visible) Mint, AH xx38/RY 8, (KM 431 B 2). 
Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,000 - 8,000

88. Muhammad Shah, Silver Rupee, Islamabad Mint, AH 1138/RY 8 (KM 436.28). Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

89. Ahmed Shah Bahadur, Gold Mohur, Khambayat Mint, AH 116x/RY Ahd, 11.09g. About Extremely Fine, 
Extremely Rare, Unpublished in gold. Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

90. Ahmed Shah Bahadur, Silver Rupee, Mustaqir-ul Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahd (KM 446.2). Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

91. Alamgir II, Gold Mohur, Mustaqir-ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1169/RY 3 (KM 467.1), punch on edge. 
Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

92. Shah Alam II (1760-1806), Gold Mohur of Shahjahanabad Mint, AH1205/RY32, 10.78g. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  45,000 - 50,000

The coin bears ‘Sahib Qiran’ legend for Shah Alam II, which was introduced in the aftermath of this reinstatement as the 
emperor after his rival Ghulam Qadir Rohilla had been captured and put to death by the Marathas in 1789.

93. Shah Alam II, Silver Rupee, Muzaffargarh Mint, umbrella mint mark, AH 121x/RY 41 (KM 669). Very Fine.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000
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94. Assam, Rajesvara Simha (1751-1769AD), Silver Rupee, Rangpur Mint, SE 1685, octagonal shape. (KM 
156). Very Fine, Rare. 

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 10,000 - 12,000

95. Bijapur, Ali Adil Shah II, (1657-1672AD), Silver Larin, Bijapur Mint, (KM 11.1). Very Fine, Scarce. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

96. Maratha Confederacy, Mustagir at Khilafat Akbarabad Mint, Silver Rupee, in the name of shah Alam II, 
AH 1207/RY 34, Fish mint mark. (M&W Tid). Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,000 - 4,500

97. Maratha Confederacy, Ahmedabad Mint, Silver Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, RY9, Ankus 
mint mark and Pataka mint mark. (M&W T5a). Very Fine. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,000 - 1,200

98. Maratha Confederacy, Gwalior Mint, Silver Rupee, in the name of Alamgir II, AH117x/RY5. Very Fine, 
Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

99. Maratha, Confederacy, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, 
AH 1201/RY 42. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

100. Mysore, Tipu Sultan (1782, 1799AD), Silver Double Rupee (Haidari) 21.57g, Patan Mint, AM 1216/RY 6, 
(KM 127a), loop removed otherwise About Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  40,000 - 50,000
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101. Mysore (7), Tipu Sultan, (1782, 1799AD), Copper ¼ Paisa, AM 1226, Patan Mint, ½ Paisa (2), AM 1217, 
Farrukhyab Hisar Mint, Patan Mint, and Paisa (4), AM 1223 Nagar Mint, AM 1224, Nagar Mint, AM 
12(2)5 , Patan Mint and Faiz Hisar Mint. Very Fine, Scarce. (7 Coins)

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 3,000 - 3,500

102. Sikh Empire, Ranjitsingh, (1799, 1839AD), Silver Rupee, Amritsar Mint, VS (18) 94, Katar mint mark on 
obverse. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  4,500 - 5,000

103. Sikh Empire, Ranjitsingh, (1799, 1839AD), Silver Rupee (2), Amritsar Mint, VS 1879, Late Fabric and VS 
(18)98 Trident mint mark. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

104. Sikh Empire (5), Copper Paisa, Amritsar Mint, Leaf and Gurumukhi Legend, various types. Very Fine.
(5 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

105. Nawabs of Bengal, Sirajud-Daula (April 1756- July 1757), Silver 1/8 Rupee, in the name of Alamgir II, 
RY 6, 1.39g. About Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

106. Nawabs of Bengal, Silver 1/8 Rupee, in the name of Mughal emperor, RY 8, 1.43g. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

From style of engraving, the RY8 coin is probably in the name of Muhammad Shah. If this is the case, the RY 8 coin could 
be an issue of Nawab Shujaud-Din Khan. 

` ` 
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107. Nawabs of Bengal, Silver 1/8 Rupee, in the name of Mughal emperor, RY 5, 1.45g. Very Fine, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 3,500 - 4,000

From style of engraving, the RY5 coin is of Ahmed Shah Bahadur. If this is the case, the RY5 coin of Nawab Alivardi Khan. 

108. Maratha Confederacy, Ghorpades of Gooty, Gold 'Subbaraya' Fanam, KKM-KW p. 180, T4, 0.37g. Obv: a 
snake, flanked by sun and moon. Rev: obliterated Maheshwari and Wiggins attribute this type of fanams to 
Kodikonda mint, but other mints have been known in recent past. It is not possible to attribute this coin to a mint 
because the reverse is obliterated. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,800 - 2,000

109. Marathas of Tanjore, Sarabhoji I (1711-1727), Gold Fanam, Herrli GF-5.04.01, 0.38g. Obv: mythical lion 
facing right. Rev: Devanagari legend Sri Sa / ra bha in two lines. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,500 - 1,800

Herrli's attribution of this variety of gold fanams to the Marathas should be treated as tentative.

110. Nawabs of Cuddappah (?), Gold 'Apranjee' Fanam with unreadable Farsi legends on both sides, Herrli GF-
8.07.69, 0.30g. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,500

111. Nawabs of Cuddappah, Gold 'Apranjee' Fanam in the name of Alamgir II, Siddhaut Mint, 0.2g. Obv: crudely 
executed Farsi legend Alamgir with unreadable date below. Rev: Siddhaut in Farsi. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

112. Kingdom of Mysore, Kanthirava Narasa Raja (1638–1659), Gold Fanam, Herrli GF-6.02.01, 0.38g. Obv: 
Narasimha seated in a Yogabandha position. Rev: Nagari legend in three lines Sri / Kan thi / Ra va partially 
visible. Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

113. Mysore, Gold Fanam (4), 1197, Patan Mint, 1198, Nagar Mint, 1215, Kalikat Mint and 1217, Farukhi Mint. 
Very Fine +, Scarce. (4 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 5,500

114. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Silver 1/16 Rupee. Obv: coat of arms. Rev: AH date 127x (KM 
355). Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  25,000 - 30,000

` ` 

18

107 108 109 110 111 112

Princely States



115. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar (1819-1827 AD), Silver ¼ Rupee, RY 6 (KM 161). Very Fine, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 7,000 - 8,000

116. Awadh, Ghazi-ud-din Haidar (1819-1827 AD), Silver Rupee, Dar ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, 
both AH 1235/RY Ahd (KM 165.1). Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

117. Awadh, Muhammad Ali Shah (1837-1842 AD), Silver Rupee, Suba Awadh Baitu-s Sultan Lakhnau Mint, 
AH 1255/RY2 (KM 316.1), possibly gold die struck. Extremely Fine, Rare in this grade.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 4,000

118. Awadh, Amjad Ali Shah (1842-1847 AD), Silver Rupee, Mulk Awadh Baitu-s-Sultanat Lakhnau Mint, AH 
1258/RY Ahd (KM 336). Very Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

119. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Silver Rupee, Baitus-s-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtar 
Nagar Mint, AH 1268/ RY 5 (KM 365.3), large flan. Very Fine +, Rare in this grade.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,200 - 2,500

120. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856), Silver Rupee, Baitus-s-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtar 
Nagar Mint, AH 1269/RY 6 (KM 365.3). About Extremely Fine, Rare in this grade.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

121. Awadh (2), Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Copper Paisa, 2 different types. Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,000 - 1,200

122. Baroda, Silver Rupee, Jambusar Mint, in the name of Shah Alam II, a thin mace standing in S of jalus. (C 5). 
Very Fine +, Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,000 - 8,000

` ` 

19

115 116

117 118 119

120 121 122



123. Baroda, Sayaji Rao III, Silver Rupee, portrait bust of Sayaji Rao III, VS 1956 (KM 360). Small dent on rev. at 
3 'O clock, possibly repaired. Very Fine, Very Rare date.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 22,000 - 25,000

124. Bharuch Mint, Silver Rupee, in the name of Alamgir II, RY 5. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

125. Bikaner, Silver Rupee, VS 1994 with name and portrait of Ganga Singhji (KM M1). About Extremely Fine, 
Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  6,500 - 7,000

126. Bikaner, Silver Rupee (2), VS 1994 with name and portrait of Ganga Singhji (KM M1). Very Fine, Scarce. 
(2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  9,000 - 10,000

127, Chamba (2), Sri Singh (1844-1870 AD), Copper ½ Paisa and Paisa. Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

128. Dungarpur, Lakshman Singh, Copper Paisa, VS 2001. Obv: coat of arms. Rev: 2 bars above 'P' in paisa 
(KM 7). About Extremely Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,000 - 3,500

129. Gwalior, Baija Bai (1827-1833 AD), Gold Mohur, 10.80g, in the name of Muhammad Akbar II, Lashkar 
Mint, AH 11(30)/RY 2 and Nagri Shri on obverse (KM 126) mint state. Very Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  50,000 - 60,000

130. Gwalior, Baija bai, Silver Rupee, Gwalior Fort Mint, Nagari Sri, RY 23, five flowered symbol (KM 65). Very 
Fine +, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,200 - 2,500

` ` 
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131. Hyderabad, Mir Mahbud Ali Khan II, (1869-1911AD), Silver Rupee, milled coinage AH 1312/RY 28, (Y 
32). Very Fine+, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 2,800 - 3,000

132. Indore, Jaswant Rao (1798-1811AD), Nazarana, Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, Indore Mint, 
AH (12)22, (KM8). About Extremely Fine, Rare. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

133. Indore, Shivaji Rao, (1886-1993AD), Silver Rupee, VS 1950 big sun type, double struck on obverse & 
reverse. Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,500 - 3,000

134. Indore, Shivaji Rao, (1886-1903AD), Copper ½ Anna, VS 1945, double struck on obverse & reverse. Very 
Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

135. Kishangarh, Silver 8 Annas, RY 24, Denominations in Nagari, Persian and “Merchants numerals”,  in Annas, 
(KM 13). Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 6,000

136. Kutch, Deshalji (1719-1752AD), Silver ½ Kori. Obv: Shri Deshalji in Nagari. Rev: Crude and fine legends 
(RJS 91.1). Extremely Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,000 - 1,200

137. Jams of Nawanagar (Jamnagar), Silver Kori in the name of Muzaffar Shah, Sultan of Gujarat, with fixed date 
AH 978 and Nagari legend Shri Jam jeebelow the name of the sultan, 4.73 g. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  2,000 - 2,50

The Nagari legend is engraved with thin characters and as such this is likely to be an early issue of the Jadejas of 
Nawanagar.

138. Kutch (4), Khengarji III (1576-1642AD) Silver Kori, VS 1992 AD 1936 2 ½ Kori VS 1992, AD 1936, VS 
1993 AD 1936 and Copper 3 Dokdo VS 1993, AD 1936, in the name of Edward VIII. Very Fine, Scarce.
(4 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  7,500 - 8,000

` ` 
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139. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver 2 ½ Kori, VS 1973, AD 1916, in the name of George VI (RJS 
232.1). Very Fine +, Scarce date.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 2,000 - 2,200

140. Kutch (2), Madan Singhji, Jay Hind, Silver Kori VS 2004 and Copper Dhabu VS 2004. Very Fine to Extremely 
Fine, Scarce. (2 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,200 - 1,500

141. Kutch (5), Vijayarajji (1942-1948 AD), Copper Trambiya, VS 2000, AD 1943, Dhinglo VS 2000, Ad1943, 
Dhabu VS 1999, AD 1943, Paylo VS 20003, AD 1947 and Adhio VS 2002, AD 1946, in the name of George VI.
Very Fine +, Scarce. (5 Coins)

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  1,800 - 2,000

142. Ladakh (c.18-19 century AD), Silver Timasha, copying design in the name of Farukhsiyar, Tibat-i-Kalan 
Mint. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 5,500

143. Ladakh (c. 18-19 century AD), Silver Timasha, copying design in the name of Farukhsiyar, Tibat-i-Kalan 
Mint. Very Fine, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  5,000 - 5,500

144. Ladakh, Silver Ja'u. Obv: “Raja Gulab Sing” in nagari in 3 lines. Rev: Katar pointing right, darb bhutan above 
(KM 7.1). Very Fine + for the type.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

145. Narwar, Mahadji Rao (1761-1794 AD), Silver ¼ Rupee, in the name Shah Alam II, AH 1205/RY 32. Very 
Fine +, Very Rare. 

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  6,000 - 8,000

` ` 
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146. Porbandar, Silver Kori, AH 978 frozen, double struck on both side. Very Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 1,000 - 1,200

147. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564AD), Silver Tanka, SE 1454. Obv: lion facing right, above with 
crescent and dots, Saka 1454 below border of right sloping hooks. Rev:  Sri Sri Vi/Jaya Mani/ Kya Deva in three
lines within square.  (R&B-T.86). Very Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

148. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564AD), Silver Tanka, SE 1454. Obv: lion facing right, above dot added  
over lion's head. Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Vi/Jaya Devyau in four lines. (R&B-T89). Very Fine+, 
Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

149. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564), Silver Tanka, SE 1458. Obv: lion facing right, crescent and dot above 
lion. Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ Maha Devyav in four lines. (R&B-T.94). Very Fine +, 
Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

150. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: lion facing right, two dots by lion's 
Mouth. Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/Maha Devyau in four lines. (R&B-T.97). Very Fine+,   
Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

151. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: Fed lion, facing right, triangle of 
dots by lion's head and dots by tails. Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/Maha Devyau in four
lines. (R&B-T.98). Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

152. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: lion facing right, two Small dots by 
lion's Mouth, Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ Maha Devyau in four lines. (R&B-T.100).  Very
Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

153. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564AD), Silver Tanka, SE 1479. Obv: smaller lion facing right above floral 
border outside circle. Rev: Pratisindhu  Sim/ Sri Sri 3Vijaya ma / nikya Deva Sri La/ kshmi Rani Devya. (R&B-
T.112). Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

` ` 
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154. Tripura, Jaya Manikya (1573-1577AD), Silver Tanka, SE 1495. Obv: lion facing left, above outer border of 
dots. Rev: Sri Sri yuta / Jayamani/ Kya Devah in three lines, within Square. (R&B-T. 147). Very Fine +, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 8,000 - 10,000

155. Tripura, Jaya Manikya (1573-1574 AD), Silver Tanka, SE 1495. Obv: lion facing left, pellet in field to right. 
Rev: Sri Sri Yuta/Jaya Manikya/Deva Sri Suba/dra Maha Devyau in four lines. (R&B-T.149).Very Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

156. Tripura, Amara Manikya (1577-1586AD), Silver Tanka, SE 1499. Obv: lion facing left, above outer border 
of double arches. Rev: Sri Sri Yutama/ra Manikya De/va Sri Amarava/ti Maha Devyau in four lines. (R&B-
T.155).  Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

157. Tripura, Amara Manikya (1577-1586AD), Silver Tanka, SE 1499. Obv: lion facing left, letter 'Sa' near foot 
of lion. Rev: Sri Sri Yutama/ra Manikya De/va Sri Amarva/ti Maha Devyau in four line. (R&B-T.159). Very
Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

158. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka, SE 1499. Obv: lion facing left, small pellet in front 
of lion. Rev: Sri Sri yutama/ ra Manikya De/va Sri Amarava /ti Maha Devyau in four lines (R&B-T.161). Very
Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

159. Tripura, Amara Manikya, (1577-1586AD), Silver Tanka, SE 1502. Obv: lion facing left. Rev: Digbijayi Sri 
Sri/ Yutamara Mani /Kya Deva Sri Ama/ravati  Devyau in four lines.  (R&B-T.165). Very Fine +, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

160. Tripura, Amara Manikya (1577-1586AD) Silver Tanka, SE1503. Obv: lion facing left, pellet added below 
lion's head. Rev: Srihatte Vijayi/ Sri Sri Yutamara Ma/ nikya Deva Sri A/maravati Devyau in four lines. (R&B-
T.171). Very Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

161. Tripura, Rajadhara Manikya (1586-1599AD), Silver Tanka, SE 1508. Obv: lion facing left, pellet left above 
lion's head. Rev: Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/ya Sri Satyava/ ti Maha Devyau in four lines (R&B-
T.186). Very Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  8,000 - 10,000

` ` 
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162. Tripura, Ratna Manikya II (1685-1693AD), Silver Tanka, SE 1607. Obv: lion facing left. Rev: Kalika Pade 
Sri Sri Yuta Ratna Mani/kya Deva Sri Satya/vati Maha Devyau in four lines with Shiva Linga dividing Sivah as 
above. (R&B-T.222). Very Fine+, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 8,000 - 10,000

163. Tripura, Vira Vikram Kishore Manikya, Silver Rupee, TE 1337, (AD 1930), milled edge (KM 406). Very 
Fine+, Rare.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  6,000 - 8,000

164. Mewar-Udaipur, Fatteh Singh, Silver (5), 1/16 Rupee, 1/8 Rupee, 1/4 Rupee, ½ Rupee, and Rupee, with 
legend Dosti Landhan. Scarce as a set, Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                          Estimate : ̀  3,500 - 4,000

Portuguese India, Diu, Maria I and Pedro III,1/2 Atia 1778 ?, Copper. Obv: Cross of  St. Thomas  divides date 
in angels. Rev: Crowned arms. Very Fine, Scarce.

Portuguese India, Diu, Jose I, 20 Bazarucos, 1765, Tin. Obv: Cross of St. Thomas divides date in angels. Rev: 
Crowned arms. (KM.36). Very Fine, Scarce

` ` 

165.

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  1,000 -1,200

166.
.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 -3,500

` `
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167. Portuguese  India, Diu, Jose I and Pedro IV, 20 Bazarucos (2), 1767 and 1828. Obv: Cross of  St. Thomas 
divides date in angels. Very Fine and Fine. (2 Coins) 

Portuguese  India, Diu,  Pedro IV, 20  Bazarucos,1827.  Obv: Cross of St. Thomas  divides date in angels. 
Rev: Crowned arms (KM.58). Very Fine+,  Rare.   

169. Portuguese India (4), D. Sebastiao I and  D. Joao III, Copper, ½ Bazarucos 3.11g, Bazarucos, 5.08g, 2 
Bazarucos  10.67g,  and 4  Bazarucos  18.20g.  Very Fine,  Rare. (4 Coins)

Portuguese India (6),Copper 1/4 Atia, 1689, 3.43g, ½ Atia 1670 (2)   4.19g, 1800,3.57g,  and Atia (3), 1768, 
6.86g,  1778,  9.28g, 1778, 7.67g. Very Fine and better. (6 Coins)

 

Portuguese India, Goa (3), Copper,  6 Reis ,12 Reis  and 15 Reis. Fine to Very Fine, Scarce. (3 Coins)

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  4,000 - 5,000

168.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  8,000 - 10,000

170.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,000 - 2,500

171.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,000 - 2,500

` `
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172. Portuguese India, Goa  (6), Copper 4 ½ Reis ,6 Reis, 7 ½ Reis, 12 Reis, 15 Reis and ½ Tanga (30 Reis). Fine & 
Very Fine, Rare. (6 Coins)

Portuguese India (6), Colonial Coinage, Copper, 1871, 3 Reis, 5 Reis, 10 Reis, 1/4 Tanga (15 Reis), ½ Tanga 
(30 Reis), and Tanga (60 Reis), Ruler Luiz I, (KM 301, 302, 303, 304, 305 and 306), Machine Struck.  Fine + to 
Very Fine Rare as a set. (6 Coins)

Portuguese India (4), Silver 1/8 Rupee, 1/4 Rupee,1/2 Rupee and Rupee. Obv: Portrait of Luiz I, Rev: 
Crowned Arms In Sprays . Very Fine and better, Scarce. (4 Coins).

East India Company, Bengal Presidency, Silver 1/8 Rupee, Murshidabad (Calcutta) Mint, frozen RY 19, 
Stevens 2.189-2.192, 1.34g. Very Fine, Scarce.

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  4,000 - 4,500

173.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  25,000 - 30,000

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6,000 - 8,000

175.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

` `
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176. East India Company, Bengal Presidency, Silver 1/8 Rupee, Murshidabad (Calcutta) Mint, frozen RY 19, 

Stevens 2.189-2.192, 1.36g. Very Fine, Rare.

East India Company, Bengal  Presidency (3). Silver 1/2 Rupee (2) and Rupee, Farukhabad Mint, in the name 
of Shah Alam II, RY45, Plan Edge. Very Fine, Scarce. (3 coins)

East India Company, Bengal Presidency (3), Silver ¼ Rupee, ½ Rupee and Rupee, Farukhubad Mint, in the 
name of Shah Alam II , RY 45, Plan Edge.  Very Fine, Scarce. (3 Coins)

East India Company, Bengal Presidency (3), Silver ¼ Rupee, ½ Rupee and Rupee, Murshidabad  Mint, in 
the name of Shah Alam II,  RY19, AH 1204, in ¼ Rupee, plan edge. Very Fine, Scarce. (3 Coins)

East India Company, Bengal Presidency, Silver Rupee, Calcutta Mint, with mint name as Murshidabad, in 
the Name of Shah Alam II, RY 19, partly machine struck, crescent mint mark, (KM 86). Very Fine, Scarce.

East India Company,  Bengal Presidency, Silver Rupee, Benares Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
1229, RY 17/49, (KM 42), Edge Oblique Milling. Very Fine, Scarce.

East India Company, Bengal Presidency, Silver Rupee (2), Muhammadabad Benares Mint, in the name of 
Shah Alam II, AH 1229, RY 17/49.UNC, Scarce. (2 Coins)

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  3,500 - 4,000

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,200

178.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,200

179.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,800 - 3,000

180.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

181.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

182.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,000 - 2,500

` `
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183. East India Company, Bengal Presidency, (1831-1835), Copper ½ Anna, 13.09g. Obv: value in English and 
Bengali, Rev: value in persian and Nagari, plain edge. (KM 59). Very Fine, Scarce.

East India Company, Bombay Presidency, Malabar Coast, Silver1/5 Rupee, Tellichorry Mint, T 99. 
(KM 276). About  Extremely Fine, Scarce.

East India Company, Bombay Presidency, Silver Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
1215/RY46. (PR.284). Very Fine, Scarce.

East India Company, Bombay Presidency (2), Silver 1/2Rupee and Rupee, Surat Mint in the name of Shah 
Alam II, AH 1215/RY46, Plain Edge. (PR.288 and 286).Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

East India Company, Bombay Presidency, Copper Pice. Obv: Company arms  in inner circle. Rev: MONETA 
BOMBAYS  ANGLICS REGIM. Very Fine,  Scarce.

East India Company, Bombay Presidency, Copper Double Pice. Obv: Large Crown G.R. above and Cross 
BOMB below. Rev: Company’s  Motto.  Very Fine, Rare.

East India Company, Bombay Presidency, Copper 2 Pice, Bombay Mint. Obv: U. E. I. Co. bale mark, Rev: 
large crown divides G. R. at Top ‘BOMB’ Below, (KM 189).  Very Fine +, Rare.

East India Company

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  2,000 - 2,500

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  1,200 - 1,500

185.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,500

186.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,500 - 4,500

187.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

188.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,500 - 5,000

189.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,500

190. , Madras Presidency, Gold 3 Swami Pagoda, 3.46g, (KM 304). Extremely Fine, Scarce.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  14,000 - 15,000

` `

184.

29

183

184
185

186
187

188 189
190



191. East India Company, Madras Presidency, Silver Fanam and 2 Fanam. Obv: deity Vishnu Rev: without bead at 
left to right. (KM 307 and 308). Very Fine, Rare. 

East India Company, Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Aurangzeb 
Alamgir, RY4x, (KM  A289). Very Fine, Scarce.

William IV, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1835, Dug out 'F', 18 berries, dot after date, UNLISTED in 
Major Catalogue. Planchet flaw, otherwise A UNC, Very Rare.

Sold for

William IV, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F' raised, 18 berries, dot after date, (PR 91). Nearly 
Extremely Fine, Very Rare.

Sold for

William IV, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F' incused, 19 berries, (PR 89).  Extremely Fine + with 
original luster, Very Rare.

Sold for

William IV, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, 20 berries, wrong Urdu, (PR 85). Very 
Fine, Rare.

Sold for

Sold For :  .........................                                                                                  Estimate :  3,500 - 4,000

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

193. East India Company, Madras Presidency, Copper 1/2 Dub, 180(7). Obv: value in Telugu and Tamil. Rev: 
value in persian (KM 327). About Very Fine, Rare.

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5,000 - 6,000

194. East India Company, Madras Presidency (3), Copper 10 Cash (2) and 20 Cash. Obv: value in Telugu and 
Tamil. Rev: value in persian. Fine & better, Rare. (3 Coins)

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5,000 - 6,000

195. East India Company, Madras Presidency (2), Copper 2 Pice and 4 Pice, 1825. Obv: East India Company arms. 
Rev: numeraical, persian value in sprays (KM 429, 431). Very Fine +, Rare. (2 Coins)

Sold For : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5,000 - 6,000

196.

 : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6,000 - 7,000

197.

 : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6,000 - 7,000

198.

 : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5,000 - 6,000

199.

 : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,500 - 5,500

` `
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200. William IV, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1835, no initials, 20 berries, (PR 96). About Extremely Fine, Rare.

Sold for :  .........................                                                                          Estimate : 4,000 - 5,000

William IV, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1835, `F' incused, 21 berries, bud leaves, (PR 68). Very 
Fine+, Very Rare.

William IV, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, 21 berries, bud leaves, (PR 66). Extremely 
Fine, Extremely Rare.

William IV, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F' raised, 19 berries, two leaves, (PR 71). Ex. Mount. 
Very Fine, Scarce.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,500

William IV, Silver Rupee, Bombay Mint, 1835, no initials, B (a)/II/20  berries. listed in D. Chakravarty. Very 
Fine, Rare.

205. William IV, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F' raised, A/I/19 berries two leaves, (PR 37).  Fine, Scarce.

William IV, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, B/II/20 berries, bud leaves, (PR 32). Very 
Fine+, Toned, Scarce.

William IV, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1835, Dugout 'F', A/III/19 berries. bud leaves listed in D. 
Chakravarty. About Extremely Fine, Toned,  Scarce.

` ` 

201.

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  20,000 - 25,000

202.

203.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 3,500

206.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,500 - 4,000

207.

` `

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  70,000 - 80,000

204.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,500 - 5,000

` `
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208. William IV, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F' incused, A/II/19 berries, two leaves, (PR 36). 
Extremely Fine, Scarce.

William IV, Silver  Rupee, Calcutta Mint,1835, 'F' raised, A/I/19 berries, two leaves, '3' of  date Struck  
twice (PR 37). Very Fine+, Rare.

William IV, Silver Rupee, Bombay Mint, 1835, no initials, B/II/20 berries, bud leaves, Roman numerals 
IIII, Coma , & Face of King Struck twice (PR 40). Very Fine+,Very  Rare.

William IV, Silver Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee, Bombay Mint 1835 Rupee and ½ Rupee (PR 40, 72), 
Calcutta Mint 1835, ¼  Rupee (Unlisted in Major Catalogs) Fine  to Very Fine, Rare as a set. (3 Coins)

Victoria Queen, Continuous legend, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1840, English head, (short neck) 19 
berries, bud  leaves, (PR 42) UNC with original Luster, Very Rare.

Victoria Queen, Continuous legend and Divided legend, Silver ¼ Rupee (2), Bombay Mint, 1840, 20 
berries, no curl on cheek, and Bombay Mint, 1840, W.W. raised, cross bar of numeral  4 w/o serif (PR 102 
&107). First Very Fine and Second about Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Victoria Queen, Continuous legend  and  Divided legend, Silver  Rupee  (3), Calcutta mint, 1840, English 
head   (short   neck)  19,  berries,   bud   leaves,  and  second  Calcutta  Mint, 1840,  W.  W.  raised,  28  berries, 
(2), (PR42,56). About Very Fine to Very Fine. (3 Coins)

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  3,500 - 4,000

209.

211.

212.

213.

214.

` `

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  5,000 - 6,000

210.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  25,000 - 30,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  12,000 - 15,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀ .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,500 - 5,000

` `
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215. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1840, English head (short neck), 19 
berries, crescent, Die rotate (PR 42). About Extremely Fine, Rare.

Victoria Queen Continuous Legend, Set of 4, Silver Rupee, 1/2 Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas, 1840-41, 
(PR 47, 76, 98,117). About Very Fine, Rare as a set. (4 Coins)

Victoria Queen Continuous Legend and Divided Legend, Silver 2 Annas (2), Calcutta mint, 1841, 16 berries, 
second Calcutta Mint 1841, W.W. raised, 9 berries, (PR 114, 121). Fine to Very Fine, Scarce. (2 Coins)

218. Victoria Queen Divided Legend, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1841, W.W. raised, 9 berries, and Madras 
Mint, 1841 “S” incused, W.W. raised  S.W.W. 9 berries, (PR 121,125). Fine + to about Very Fine, Scarce. (2 
Coins)

219. Victoria Queen Divided Legend, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1840, W.W. raised cross bar of numeral 4 
w/o serif and Madras Mint, 1840, W.W.S raised, 10 berries. (PR 105,110). About Very Fine to Very Fine, Rare.
(2 Coins) 

Victoria Queen Divided Legend, Silver ½ Rupee Proof, Calcutta Mint, 1849, W.W. incused, 24 berries, milled 
edge, (PR 83). Brilliant mint state, Extremely Rare, Proof-restrike. 

Sold for : .........................                                                                                  Estimate :  5,000 - 6,000

Sold for : ̀ .........................                                                                                  Estimate : ̀  6,000 - 7,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  80,000 - 90,000

` `

 

216.

217.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,200 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3,000 - 4,000

220.

` `
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221. Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee (2) Calcutta Mint, 1840, W.W. raised, 28 berries, second 
Madras Mint, 1840, W.W.B. dot after B, 28 berries (PR 56,60). Extremely Fine to A UNC, Rare. (2 Coins)

222. Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas 1840-1841, (PR 56, 111 and 2 Annas 
unlisted in major catalogues. About Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set. (3 Coins)

Victoria Queen / Empress, Silver 2 Annas (2), Bombay Mint 1862, A/I, (PR 486), second Bombay Mint,1877 
A/I/dot. About Extremely Fine+ to About Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)

 

Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta mint 1878, B/II/No M.M. (PR 493). Very Fine +, Rare.

Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, 1879, B/II/'C' incused, (PR 494). Very Fine, Very Rare. 

Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, 1880, B/II/'C' incused, (PR 495). Very Fine +, Very Rare.

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  4,500 - 5,000

224.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,200 - 2,500

225.

226.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

227.

` `

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  4,500 - 5,000

223.  Victoria Queen, Crowned, Gold Five Rupees Proof Calcutta Mint, 1870, (PR 37). Few hair lines otherwise 
          choice mint state, Very Rare, Proof re-strike.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,25,000 - 4,50,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 - 10,000

` `
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228.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  3,000 - 3,500

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, 1881, B/II/dot, (PR 524). About Extremely Fine, Rare.

229. Victoria Empress, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, 1882 B/II/'C' incused (Pr 497), Bombay Mint, 1882, 
A/I/dot and B/II/dot (PR 525, 527). Fine to A UNC, three different Varieties, Scarce. (3 Coins) 

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1883, B/II/'C' incused (PR 498), Bombay Mint 1883, 
A/I/dot, (PR 529). Very Fine, two different varieties, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, 1884, B/II/'C' incuse (PR 499), Bombay Mint, 1884, 
A/I/No. M.M., A/I/'B' raised (PR 531,533). Fine to Very Fine +, three different varieties, Scarce. (3 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, 1885, B/II/'C’ incused (PR 500), Bombay Mint, 1885, 
A/I/No. M.M., A/I'B' raised (PR 536A, 537). Fine to Very Fine, three different varieties, Scarce. (3 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1886, B/II/'C' incused (PR 501), Bombay Mint 1886, 
B/II/'B' incused, (PR 539). About Very Fine to Very Fine, Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1887, B/II/'C' incused (PR 502), Bombay Mint, 1887, 
B/II/'B' incused (PR 540). Very Fine to Extremely Fine, Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1888, B/II/No. M.M. (PR 503), Bombay Mint 1888, 
B/II/'B' incused (PR 541). Extremely Fine to A UNC, two different varieties, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1889, B/II/'C' incused (PR 504), Bombay Mint, B/II/'B' 
incused, (PR 542). Fine + to Very Fine Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,000 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,000 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,200 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,200 - 2,500

` `

` `
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237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1890, B/II/'C' incused (PR 505), Bombay Mint, 1890, 
B/II/'B' incused (Pr 545). Very Fine Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas, (2) Calcutta Mint, 1891, B/II/'C' incused (PR 506), Bombay Mint, 1891, 
B/II/'B' incused (PR 546). Fine + to Very Fine +, Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1892, B/II/'C' incused (PR 507), Bombay Mint, 1892, 
B/II/'B' incused, (PR 547). Very Fine to Very Fine +, Scarce as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (4), Calcutta Mint, 1893, 1894, 1895, All B/II/'C' incused (PR 508, 509, 
510), Bombay Mint, 1894, B/II/'B' incused (PR549). About Very Fine to Very Fine, Scarce as four different 
varieties. (4 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1896, B/II/'C' incused (PR 511), Bombay Mint, 1896, 
B/II'B' incused, (PR 550). Very Fine to Extremely Fine, two different varieties, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (4), Calcutta Mint, 1897, 1898, both B/II/'C' incused (PR 512, 513), 
Bombay Mint, 1897, B/II/'B' incused, 1900, B/I/'B' raised (PR 551, 553). About Very Fine to Extremely Fine,
Rare as four different varieties. (4 Coins)

Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1901, B/II/'C' incused (PR 515), Bombay Mint, 1901, 
B/I/'B' incused (PR 555). Very Fine to A UNC, Rare as two different varieties. (2 Coins)

Victoria Queen, Copper ¼ Anna, Bombay Mint, 1862, dot below date (PR 603). About Very Fine, Very Rare.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,200 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,200 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,200 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,400 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

` `
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245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1883, C/II/'C' incused (PR 388), Bombay Mint, 1883, 
B/I/dot (PR 415). Fine+ to Very Fine, Rare. (2 Coins)

Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Madras Mint, 1862, error variety numeral 1 replacing the first letter 'I' of  
Victoria (PR 378A). Fine+, Very Rare.

Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1874, A/I/no mm (PR 379). Very Fine +, Rare.

Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1874, A/I/dot (PR 405). About Extremely Fine, Very Rare.

Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1875, A/I/no M.M. (PR 406). Very Fine, Scarce.

Victoria Queen, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta and Bombay Mint, 1876, A/I/no M.M. (PR 381, 407). Very Fine 
to Very Fine+, Rare. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1877, B/I/no M.M. (PR 382). About Extremely Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1881, C/II/'C' incused (PR 386). Extremely Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1882, C/II/'C' incused (PR 387). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1882, A/II/dot (PR 412). Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,000 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  1,800 - 2,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

` `
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255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1884, C/II/'C' incused (PR 389). About Very Fine, Scarce.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1884, B/I/'B' raised (PR 416). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1885, C/II/'C' incused (PR 390), Bombay Mint, 1885, 
B/I/'B' raised (PR 418). Fine + to About Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1886, C/II/'C' incused (PR 391), Bombay Mint, 1886, 
C/II/'B' raised (PR 419). About Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Bombay Mint, 1887, C/II/'B' raised (PR 420), Bombay Mint, 1889, 
C/II/'B' incused (PR 423). About Extremely Fine, Rare. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee(3), Calcutta Mint, 1888, C/II/no M.M. (PR 393), Bombay Mint, 1888, 
C/II/'B' incused, C/II/'B' raised (PR 422, 421). Fine+ to About Very Fine, Scarce. (3 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1890, C/II/'C' incused (PR 395), Bombay Mint, 1890, 
C/II/'B' incused (PR 424). About Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1891, C/II/'C' incused (PR 396), Bombay Mint, 1891, 
C/I/'B' incused (PR 425). Fine+ to About Very Fine, Scarce. (2 Coins)

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,000 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 7,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

` `
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263.

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

271.

Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, 1874, (PR 783). Fine+, Extremely Rare.

Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, 1880, B/II/'C' incused (PR 614). UNC, Rare.

Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, 1898, B/II/no M.M. (PR 631). UNC with original mint 
luster, Extremely Rare.

Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1862, B1/II (PR 258). Extremely Fine, Rare.

Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Madras Mint, 1862, B2/II (PR 259). Extremely Fine, Rare.

Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1874, B2/II/dot (PR 285). Extremely Fine, Rare.

Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1875, A/I/no M.M. (PR 260). Very Fine+, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1878, A/I/no M.M. (PR 262). Very Fine +, Very Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1881, A/I/'C' incused (PR 265). Very Fine, Very Rare.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  15,000 - 20,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  12,000 - 15,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 7,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  10,000 - 12,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 7,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  20,000 - 25,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 - 10,000

` `
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272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1884, A/II/dot (PR 292). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1884, A/II/no dot (PR 293). Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1884, A/I/'C' incused (PR 268). Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1886, A/I/C incused (PR 270). Very Fine, Scarce.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1893, A/I/C incused (PR 277). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1897, A/I/C incused (PR 280). Very Fine, Scarce.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1887, A/I/C incused (PR 271). UNC, Very Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1887, A/I/C incused (PR 271). UNC, Very Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1892, A/I/B incused (PR 302). Very Fine+, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1894, A/I/B incused (PR 304). About Very Fine, Scarce.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  8,000 - 10,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 - 10,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 - 10,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  12,000 - 14,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  12,000 - 14,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

` `
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282.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  4,000 - 5,000

283.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  7,000 - 8,000

284.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

285.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 7,000

286.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 5,000

287.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  25,000 - 30,000

288.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  11,000 - 13,000

289.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1896, A/I/C incused (PR 279). Very Fine, Scarce.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1896, A/I/C incused (PR 279).  Extremely  Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1897, A/I/B' incused (PR 305).  About  Very Fine, Scarce.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1898, A/I/B' incused (PR 306). Fine +, Scarce.

Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1898, A/I/C' incused (PR 281). About Extremely Fine.

Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, 1862, B/II/2/3, (PR 74). About Extremely Fine, Extremely 
Rare.

Victoria Queen, Silver Rupee (10), Bombay Mint, 1862,  B/II/1/0,  B/II/2/0,  B/II/0/3,  B/II/0/4, A/II/0/4(2), 
A/II/05, A/II/0/6 & A/II/0/10, (PR 69,71,77,81,79.85,86,93), Calcutta Mint, 1862, A/III/0/0, (PR 65). About
Very Fine to Extremely Fine, Scarce as a set. (10 coins)

Victoria Queen, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1862, A/II/0/7, both with crescent (PR 87). Very Fine to 
Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)

` `
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290.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  5,000 - 6,000

291.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 8,000

292.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 7,000

293.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 7,000

294.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

295.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

Victoria Queen, Silver Rupee (3), Bombay Mint, 1862, A/II/1/1, A/II/1/2 &C/II/1/2 (PR 99,103,105). Very 
Fine to UNC, Scarce. (3 Coins)

Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, 1862, A/II/0/11, Eleventh dot below the Fourth dot (PR 94). 
About Very Fine, Rare.

Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, 1862, A/II/011, Eleventh dot below the eight dot (PR 94). Fine 
+, Rare.

Victoria Queen, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1874, A1/I/no M. M. (PR 112), Bombay Mint,1874, 
A2/II/no dot, (PR 142). Very Fine + to A UNC, Scarce. (2 Coins)

Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, 1874, C1/II/ no dot,  (PR 141). Very Fine, Scarce.

Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, 1876, A2/II/dot, double crescent (PR 147). Very Fine +, 
Uncleaned, Scarce.

` `
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296.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  6,000 - 7,000

297.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

298.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,000 - 2,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

Victoria Queen/ Empress, Silver Rupee (5), Bombay Mint, 1875, A2/II/dot (PR 146), Calcutta Mint, 1876, 
A1/I/no mm (PR 114), Bombay Mint, 1877, A2/II/dot, A3/I/dot (PR 149, 150), Bombay Mint, 1878, A3/II/dot 
(PR 151). Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. (5 Coins) 

Victoria Queen/ Empress, Silver Rupee (4), Bombay Mint, 1876, A2/II/dot (PR 147), Calcutta Mint, 
1879,1882, 1884, AU A1/I/'C' incused (PR 117, 120, 123). Very Fine to A UNC.  (4 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1879, A3/I/dot, A3/II/dot (PR 153, 154). About Very Fine 
to Very Fine +. (2 Coins)

299. Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1880, A3/IV/dot, unlisted in pridmore. Extremely Fine, 
Scarce.

300. Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1880, A3/IV/dot, A3/I/dot (First coin unlisted in pridmore, 
PR 156). Very Fine to Extremely Fine. (2 Coins)

` `
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301.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  6,000 - 7,000

302.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  10,000 - 12,000

303.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 8,000

304.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

305.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

306.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 -10,000

Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1881, A3/IV/dot. Unlisted in pridmore. About Very Fine, 
Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1881, A1/I/'C' incused (PR 119). About Extremely Fine, 
Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1881, A3/I/dot (PR 158). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1882, A3/I/dot (PR 160), Bombay Mint, 1886, C2/I/'B' 
incused (PR 171). Extremely Fine. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1886, C2/I/'C' incused. Unlisted in pridmore. Fine+, Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee (4), Calcutta Mint, 1883, A1/I/'C' incused (PR 122), Bombay Mint, 1883, 
A3/I/dot, A3/I/'B' raised (2), (PR 162, 164). Very Fine to Very Fine+, Scarce. (4 Coins)
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307.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  4,000 - 5,000

308.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,500 - 6,000

309.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

310.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

311.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1883, A3/I/'B' raised and dot (PR 163). A UNC, Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee (4), Calcutta Mint, 1885, A1/I/'C' incused (PR 124), Bombay Mint, 1885, 
A3/II/'B' raised, A3/I/'B' raised, C2/I/'B' incused (PR 168, 169, 170). Very Fine, Scarce. (4 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee (3), Calcutta Mint, 1887, A4/I/'C' incused, C3/I/'C' incused (PR 127, 128), 
Bombay Mint, 1887, C2/I/'B' raised (PR 172). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1888, C2/I/'B' raised, C2/I/'B' incused (PR 174,175). Very 
Fine to Very Fine +, Scarce. (2 Coins) 

Victoria Empress, Silver Rupee (3), Calcutta Mint, 1889,1890, 1891, AU C3/I/'C' incused (PR 130, 131, 132), 
Bombay Mint, 1891, C2/I/'B' incused (PR 179). Very Fine to Extremely Fine. (4 Coins)
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312.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  4,500 - 5,000

313.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

314.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  30,000 - 40,000

315.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  55,000 - 60,000

316.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  35,000 - 40,000

317.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

Victoria Empress, Silver Rupee (3), Calcutta Mint, 1892, C3/I/'C' incused (PR 133), Bombay Mint, 1892, 
C2/I/'B' raised, C2/I/'B' incused (PR 180, 181). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1893, C3/I/'C' incused (PR 134), Bombay Mint, 1893, 
C2/I/'B' incused (PR 182). Very Fine + to Extremely Fine. (2 Coins)

Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1897, C2/I/'B' incused (PR 183). About Very Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1897, C2/I/B incused (PR 183) hair lines on plain field 
otherwise UNC with original mint luster. Extremely Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1897, C3/I/'C' incused (PR 136). About Extremely Fine, Rare.

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1898, C3/I/'C' incused (PR 137), Bombay Mint, 1898, 
C2/I/'B' incused (PR 184). Very Fine +, Scarce. (2 Coins)
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318.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  3,000 - 3,500

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

320.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

321.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

322.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

323.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,000

Victoria Empress, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1900, C3/I/'C' incused (PR 138), Bombay Mint, 1900, 
A3/I/'B' incused (PR 186). Extremely Fine to A UNC. (2 Coins)

319. Victoria Empress, Silver Rupee (3), Calcutta Mint, 1901, C3/I/'C' incused (PR 139), Bombay Mint, 1901, 
A3/I/'B' incused, C2/I/'B' incused (PR 187, 188). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)

Edward VII, Silver 2 Annas (4), Calcutta Mint, 1903, 1904, 1905 and 1906 (PR 556, 557, 558, 559). Very Fine 
+ to UNC, Scarce. (4 Coins)

Edward VII, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, 1907, 1908 and 1910 (PR 560, 561, 563). Extremely Fine to A 
UNC, Scarce. (3 Coins)

Edward VII, Silver ¼ Rupee (4), Calcutta Mint, 1903, 1905, 1907 and 1908 (PR 432, 434, 436, 437). Very 
Fine to Extremely Fine, Scarce. (4 Coins)

Edward VII, Silver ½ Rupee (2), Calcutta Mint, 1906 and 1908, no M. M. (PR 310, 312). Very Fine, Scarce. 
(2 Coins)
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324.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  1,500 - 2,000

325.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

326.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,000

327.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,000

328.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,500 - 5,000

329.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  10,000 - 12,000

330.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,000

Edward VII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1907, no mm (PR 311). Extremely Fine+, Scarce.

Edward VII, Silver ½ Rupee (2), Bombay, Mint, 1907, 1910, B incused, dot (PR 316, 317). Very Fine +, 
Scarce.

Edward VII, Silver ½ Rupee (2), Bombay Mint, 1907, 'B' incused, dot (PR 316), Calcutta Mint, 1910, no mm 
(PR 314). Very Fine+ to About Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)

Edward VII, Silver ½ Rupee, ¼ Rupee and Two Annas, 1910 BM, 1908 CM and 1907 CM (PR 317, 437, 560). 
Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)

Edward VII, Silver Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, Bombay Mint and Calcutta Mint, 1910 (PR 206, 317, 439). 
Very Fine to Very Fine+, Scarce. (3 Coins)

Edward VII, Silver Rupee. Obv: Brockage Lakhi. Very Fine +, Very Rare.

Edward VII, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1903, 'B' incused + dot, second 'B' raised (PR 198, 199). Very 
Fine to UNC, Rare. (2 Coins) 
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331.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,500 - 3,000

332.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

333.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

334.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,500 - 4,000

335.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  8,000 - 9,000

336.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

337.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,000 - 2,500

Edward VII, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1905, no mm (PR 191), Bombay Mint, 1906, 'B' incused, dot 
(PR 202). Very Fine to A UNC, Scarce. (2 Coins) 

Edward VII, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1907, 'B' incused, dot (PR 203). Extremely Fine to UNC, Scarce. 
(2 Coins)

Edward VII, Silver Rupee (2), Bombay Mint, 1908, 'B' incused, dot (PR 204). Extremely Fine to A UNC, 
Scarce. (2 Coins)

Edward VII, Silver Rupee (2), Calcutta Mint, 1909, no mm (PR 195), Bombay Mint, 1909, 'B' incused, dot 
(PR 205). Very Fine to UNC, Scarce. (2 Coins)

George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, 1911, no dot, pig type (PR 564). Extremely Fine, Rare.

George V, Silver 2 Annas (6), Calcutta Mint, 1912, 1913 and 1914, no dot (PR 565, 566, 567), Bombay Mint, 
1912, 1913 and 1914, with dot (PR 571, 572, 573). Extremely Fine to UNC, Scarce. (6 Coins) 

George V, Silver 2annas (3), Calcutta Mint, 1915, 1916 and 1917, no dot, (PR 568, 569, 570). About Extremely 
Fine to Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)
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338.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  8,000 - 10,000

339.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,400 - 3,000

340.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 5,500

341.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

342.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  1,200 - 1,500

343.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

344.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  4,000 - 4,500

George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1911, no dot, Pig type, (PR 440). Fine, Scarce.

George V, Silver ¼ Rupee (4), Calcutta Mint, 1912 and 1913, no dot, (PR 441, 442). Bombay Mint, 1912 and 
1913, with dot, (PR 454, 455). Very Fine to Extremely Fine. (4 Coins)

George V, Silver ¼ Rupee (5), Calcutta Mint, 1916, 1929, 1930 and 1934, no dot (PR 445, 450, 451, 452). 
Bombay Mint, 1925 with dot, (PR 458). Extremely Fine to UNC, Rare. (5 Coins)

George V, Silver ¼ Rupee (5), Calcutta Mint 1917, 1918, 1919 and 1926, no dot, (PR 446, 447, 448, 449) 
Bombay Mint 1928, With dot, (PR 459). A UNC to UNC. (5 Coins)

George V, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta and Bombay Mint, 1936, (PR453, 460). A UNC. (2 coins)

George V, Silver ½ Rupee (3), Calcutta Mint 1913, not dot (PR 320) Bombay Mint, 1917 and 1918, with dot, 
(PR 341, 342). About Extremely Fine to UNC. (3 Coins)

George V, Silver ½ Rupee (4), Bombay Mint 1923, 1925, 1928 and 1936 with dot (PR 345, 347, 349, 350). 
Very Fine + to UNC. (4 Coins) 
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345.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  3,000 - 3,500

346.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  5,000 - 6,000

347.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

348.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,000 - 2,500

349.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  6,000 - 8,000

350.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

351.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

352.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  1,800 - 2,000

353.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  2,500 - 3,000

George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, 1930, no dot, (PR 332). UNC, Scarce. 

George V, Silver Rupee, Bombay Mint, 1911, dot, Pig Rupee, (PR 217). UNC with Lasted, Rare.

George V, Silver Rupee, Bombay Mint, 1922, dot, (PR 228). Very Fine, Scarce.

George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, Bombay Mint, 1919, dot Flanchet flow on obv. (PR 872). Very Fine, Scarce. 

George V, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, 191x error, reverse over struck with die rotate. Fine+, Very Rare.

George VI, Silver ¼ Rupee (2), Calcutta Mint, 1940, no dot head type II, (PR 473), Bombay Mint, 1940, dot, 
head type I, (PR 462). A UNC to UNC, Rare.

George VI, Silver ¼ Rupee (2), Bombay Mint, 1940, dot, head type I and head type II, (PR 462, 463). About 
Extremely Fine to Extremely Fine, Rare. (2 Coins)

George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, 1945, Large 5 (PR 470). Very Fine+, Scarce.

George VI, Silver ½ Rupee (2), Calcutta Mint 1939, Head type I and Head type II, (PR 363, 364). A UNC.
(2 Coins)
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354.

Sold for :  .........................                                                                                Estimate :  2,200 - 2,500

355.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  1,500 - 2,000

356.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 3,500

357.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  22,000 - 25,000

358.

Sold for : ̀  .........................                                                                                Estimate : ̀  45,000 - 50,000

George VI, silver ½ Rupee (2), Bombay Mint, 1938, 1939, dot, Head type I, (PR 351, 352). A UNC. (2 Coins)

George VI, Silver ½ Rupee (2), Bombay Mint, 1942, small effigy and large effigy (PR 356, 357). Extremely 
Fine. (2 Coins)

George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, 1943, large head, small 3, (PR 242). A UNC.

George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, 1945, Large 5, (Unlisted in Pridmore). About Extremely Fine, Rare.

George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, 1945, Large 5, (Unlisted in Pridmore). Extremely Fine, Rare.
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359.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  40

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5

Republic of India, Proof 1950 (6), Bombay Mint, Copper and Nickel 1 Pice, Half Anna, 1 Anna, 2 Anna, ¼ 
Rupee and 1 Rupee. Very Rare. (6 Coins)

,000-35,000

360. Republic of India, Proof Coin, 1954 Nickel ¼ Rupee, Bombay Mint. Scarce.

,000-2,200

361. Republic of India, Proof Coin, 1969, Nickel, 50 Paisa, Bombay Mint, Birth of Mahatma Gandhi. Scarce.

,000-2,500

362. Republic of India, Proof Coin, Food for all 1971, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, (KM 186). Scarce.

,000- 6,000

363. Republic of India, Food for all 1971, Silver 10 Rupees, Bombay Mint. UNC with lustered. Scarce.

,500- 5,000

364. Republic of India, Veer  Durgadas, Copper  Nickel, 10 Rupees, 2003, double  struck  on obv. & rev. portrait of 
Veer Durgadas facing each other. Extremely Fine, ExtremelyRare. 

,000- 50,000

365. Republic of India,1969, Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins, 20ps, 50ps, 1 Rupee and 10 Rupees, 
Bombay Mint, with green pouch pack. (RB 17). Scarce.

,500- 6,000
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366. Republic of India, 1979, Happy Child-Nations Pride, Proof set of 10 Coins,1ps, 2ps, 3ps, 5ps, 10ps, 25ps, 
50ps, 1 Rupee, 10 Rupee and 50 Rupees, Bombay Mint, (RB 71). Scarce. 

,000- 14,000

367. Republic of India, 1985, UNC set of  2 Coins, 20 Rupees and 100 Rupees, Indira Gandhi, Bombay Mint. 
(RB 113). Scarce.

,000- 16,000

368. Australia, Silver 10 oz, 10 Dollars, Kookaburra, 2012, (354g. With box). Obv: Queen's head right. Rev:  
Kookaburra on fence. UNC, Scarce.

,000- 25,000

369. Australia, Silver 10 oz, 10 Dollar, koala, 2012,  (354g. With box). Obv: Queen's head right. Rev: koala on 
Fence. UNC, Scarce.

,000- 25,000

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  12

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  14

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  24

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  24

` `
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370. Canada, Silver 5 Dollar (2) 1976 Montreal Olympics,1973 and 1975, 24.30g, each. UNC, Scarce. 
(2 Coins)

,000- 5,000

371. Canada, Silver 10 Dollar (3), 1976 Montreal Olympics,2x 1974 and 1x 1975, 48g, each. UNC, Scarce. 
(3 Coins)

,000- 14,000

372. German East Africa, Guilelmus II, Silver 2 Rupien, 1893, Graded as Very Fine 25 by NGS of India.

,000- 12,000

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  4

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  12

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  10

` `
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373. Great  Britain, Victoria, Gold ½ Sovereign, 3.98g. 1887. Very Fine.

,500 - 13,000

374. Great Britain, George III, Silver Crown, 28.05g,1819, (KM 675). Edge knock otherwise. Very Fine.

,000 - 3,500

375. Iran, Efsharid period, Nadir Shah (1736-1747 AD), Silver 6-Shahis, Mashhad Mint, AH1150, 6.87g. Obv: in 
circle Arabic legend al-Sultan Nadir. Rev: Arabic legend Darb Mashhad Khallada Allah Mulkahu with AH date 
in last line. Extremely Fine, Scarce.

,000 - 1,200

376. Korea-South (3), Silver 5000 Won, 1987, Seoul Olympics 1988 series 16.81g each. UNC. (3 Coins)

,000 - 7,000

377. Korea-South (3), Silver 10000 Won, 2x 1987and 1x 1988, Seoul Olympics 1988 series 33.62g each. UNC. 
(3 Coins)

,000- 12,000

378. Mombasa, British Colony, Silver Rupee, 1888 H mint mark. Obv: legend imperial British East Africa 
Company, Rev: crown above radiant sun above banner, written value above, (KM 5 ). Very Fine+, Scarce.

,000- 5,000

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  12

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  1

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  10

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4
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379. Ottoman Empire, Sultan Salim II 'the Blond' (1566-1574), Gold Sultani, Misr Mint, AH974, 3.52 g. 

Sold for : ̀ .........................                                                                                  Estimate : ̀  12,000- 15,000

380.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,500- 5,000

381.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4,000- 4,500

382.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  2,500- 3,000

Very 
Fine+, Scarce.

Shaybanid kingdom in Central Asia, Abdallah II (1583-1598), Gold ¼ Mithqal, Album 2994, 0.96g.
Obv: Kalima Rev: Arabic legend Abd Allah Bahadur in rectangle, other title around. Very Fine+, Scarce.

Tibet, Silver 10 Srang (6), Moon and Sun type. Very Fine. (6 Coins) 

thTurks & Caicos Islands, 1996, Silver Proof 20 Dollars. 31.11g. 70  Birthday of  H.M. Queen Elizabeth II, 
(KM 231). Scarce.
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383.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  4

th
Victoria Silver Medal, 42.19g. Burma 1887-89. Awarded to 2190 Sipoy Govinda 27  Bengal Infy. Very 
Fine, Scarce. 

,000 - 6,000

384. Imperial Service Medal, George V, 1911-1912, Silver and Bronze, 42.06g, awarded to John Thre ad Kell, with 
ribbon. Extremely Fine, Scarce.

,000 - 6,000

385. Great Britain, Victoria Diamond Jubilee Medal, Copper 78.91g, Obv: matured bust of the Queen to left. Rev: 
a young bust of the Queen facing left. dated 1837. Extremely Fine, Scarce.

,000 - 4,500

386. Great Britain Edward VII, Bronze 73.91g. Coronation Medal 1902. Obv: bust of king. Rev: Portrait of 
Victoria facing to right. Very Fine, Scarce. 

,000 - 4,500

387. British India, Delhi Durbar, Silver Medal, 1911, 38.96g. Obv: King George V and Queen Mary in floral 
wreath. Rev: an elaborate Farsi text which translates as 'the Durbar of George V, Emperor of India, Master of 
British land'. Suspension ring re-shouldered and dent on edge. Very Fine, Scarce. 

,000 - 4,500
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388.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  7

Sold for : ̀  .........................                                                                                 Estimate : ̀  1,00

Baroda, Diamond Jubilee Medal (1875-1935 AD), Silver, 20.33g. Obv: bust of Sayaji Rao III facing left, 
around the edge, Devanagri inscription Shri 3 Sayaji Rao Maharaj Gayakwad, Rev: within a floral design, 
Devanagari inscription in six lines. Suspension ring removed and small dents. Very Fine, Rare. 

,000 - 5,500

389. Baroda, Diamond Jubilee Medal (1875-1935 AD), Nickel, 20.36g. Obv: bust of Sayaji Rao III facing left, 
around the edge, Devanagri inscription Shri 3 Sayaji Rao Maharaj Gayakwad, Rev: within a floral design, 
Devanagari inscription in six lines. Very Fine, Scarce

,000 - 3,500

390. Bikanir, Silver Jubilee (1944-1994), Silver Medal of Maharaja Ganga Singhji, 16.12g. Very Fine, Scarce. 

,000 - 8,000

391. British India George V, 100 Rupees, type 2 Bombay circle, Signed by J. B. Taylor, serial no. S84 602995(J & 
R 3.10.3A), thread hole, Very Fine, Rare.  

,000 - 1,10,000

 5
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392.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                 Estimate : ̀  1,80

British India George VI (3), 1 Rupee, 2 Rupees and 5 Rupees, red serial number, 1 Rupee, D93 040771, 2 
th

Rupees H57 455079 and 5 Rupees D77 458333 (J & R 4.1.1 D,4.2.3 and 4.4.2) Printed after 15  August 
1947, withdrawn in October 1957,thread hole and stain mark, Fine+ to Very Fine, Very Rare. (3 Notes)

,000 - 70,000

393. British India George VI, 1 Rupee full packet of 100 notes, 1940 signed by C. E. Jones, serial number
N 97 069501 to 069600. (J & R  4.1.1 A) without pinhole or thread hole, last 2 notes have slight stain otherwise 
UNC, Very Rare. 

,000 - 2,00,000

 65
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394.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  7

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  3

British India George VI, 2 Rupees, signed by J. B.Taylor, serial no. A 35 191118 (J & R 4.2.1). About 
Extremely Fine, Rare. 

,000 - 8,000

395. British India George VI, 2 Rupees, Signed by C. D. Deshmukh, serial no. F40 345469, (J & R 4.2.2). 
Extremely Fine, Scarce.

,000 - 7,000

396. British India George VI, 10 Rupees, Signed by J. B. Taylor, serial no. E25 856274 (J & R 4.5.1). Pin 
hole. About UNC, Scarce.

,000 - 8,000

397. British India George VI, 10 Rupees, Signed by J. B. Taylor, serial no. D63 364352 (J & R 4.5.1). Pin 
holes Very Fine, Scarce.

,500 - 4,000

 7
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398.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  5

British India George VI, 100 Rupees, Delhi circle, signed by C. D. Desmukh serial no. B45 261415 (J & 
R 4.7.2 D). Upper center slight tattered, Very Fine+, Very Rare.

,000 - 50,000

nd
399. Hyderabad, 5 Rupees, 2  Issue, signed by Ghulam Muhammad, serial no. PD 644964 (J & R 7.6.3). Very 

Fine+, Scarce.

,000 - 7,000

400. Persian Gulf Issue, 10 Rupees, signed by H. V. R. Iengar insert A, serial no. Z13 827058 (J & R6.12.2.1). 
Stain mark, about Very Fine, Scarce. 

,000 - 6,000

 40
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401.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  70

Indian Note over Print in Pakistan, (3) inscribed Government of Pakistan in English and Hukumat E 
Pakistan in Urdu in the watermark panel George VI, 1 Rupee signed by C. E. Jones Inset 'A' serial no. Q 72 
264778. About Very Fine, 5 Rupees, C. D. Deshmukh serial no. A 50 188892, washed Fine+ and 10 
Rupees, signed by C. D. Deshmukh serial no. J 38 546438. About Very Fine. (J & R 5.17.1, 5.19.1 and 
5.20.1). Very Rare. (3 Notes)

,000 - 35,000

402. Republic of India, 1000 Rupees, signed by B. Rama Rao, Delhi circle,  serial no. X0 204629, ND Issued 
in 1954, (J & R 6.9.1 C) pinholes and black seal on rev. Very Fine, Very Rare. 

,000 - 80,000

 30
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403. Republic of India, 1000 Rupees, signed by B. Rama Rao Bombay circle serial no. A0 630118 ND Issued in 
1954, incorrect hindi 'Rupaya', (J & R 6.9.1 A) pinholes, pen writing on obv. and black seal on rev. Very Fine 
Rare.Estimate:

,000 - 40,000

404. Republic of India, 1000 Rupees, signed by B. Rama Rao serial no. Mo 603716 Calcutta circle, ND Issued
 in 1954 in correct hindi 'Rupaya', pinholes and black seal on rev. (J & R 6.9.1 B). Very Fine+, Rare.
Estimate:35,000-40,000

,000 - 40,000

Republic of India, 1000 Rupees, signed by P. C. Bhattacharya, Bombay circle serial no. A1 73173 ND issued 
in 1964 (J & R 6.9.3.1) pinholes, black seal color and pen writing on obv. & rev. Very Fine, Very Rare. 
Estimate:40,000-50,000

,000 - 50,000

406. Republic of India, 1000 Rupees, signed by K. R. Puri, serial no. A6 342890 Bombay circle ND issued in 
1975, (J & R 6.9.4.2.) pinholes, Very Fine, Scarce.

,000 - 15,000

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  35

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  35

405.

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  40

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  14

` `
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407. Republic of India, fancy number note,1 Rupee 1973 signed by M. G. Kaul, note have 000786 fancy numbers, 
pinhole. About Extremely Fine, Very Rare.

,000 - 15,000

408. Republic of India (7), fancy number notes, 5 Rupees, Bimal Jalan and 10 Rupees to 1000 Rupees, Subba 
Rao, all notes have 000786 fancy numbers. Extremely Fine to UNC. Rare as a set. (7 Notes)

,000 - 8,000

409. Republic of india (7) fancy number notes 5 Rupess, Bimal Jalan and 10 Rupess to 1000 Rupees Subba Rao 
all notes have fancy number 786000. Extremely Fine to UNC. Rare as a set. (7 Notes)

,000 - 8,000

Sold for :  .........................                                                                                  Estimate :  13

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6

Sold for : ̀  .........................                                                                                  Estimate : ̀  6

` `
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